
Concepto Presupuestario Iniciativa Inversión Identificado Devengado

31 INICIATIVAS DE INVERSION 5.966.658.410 5.934.602.541

31 INICIATIVAS DE INVERSION 03 Diseño 466.234.893 440.070.893

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030320159649-0 NORMALIZACION HOSPITAL SAN VICENTE 27.234.000 2.070.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030330130356-0 REPOSICION LICEO CLAUDIO ARRAU LEON DONIHUE 14.020.000 14.020.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030330133463-0 CONSTRUCCION CESFAM COMUNA DE GRANEROS 4.584.000 3.584.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030330396674-0 REPOSICION ESCUELA UNION MUJERES AMERICANAS BUCALEMU 51.668.000 51.668.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030330474255-0 REPOSICION Y AMPLIACION ESCUELA ROMILIO ARELLANO LAS CABRAS 19.440.000 19.440.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION
030330475641-0 MEJORAMIENTO PARQUE CERRO EL MANZANO DE LA COMUNA DE QUINTA 

DE TILCOCO
17.000.000 17.000.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030330485220-0 CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO COMUNAL REQUINOA 35.980.179 35.980.179

31 INICIATIVAS DE INVERSION
030330485246-0 CONSTRUCCION FACULTAD DE INGENIERIA UNIVERSIDAD REGIONAL DE 

OHIGGINS CAMPUS RENGO 
171.352.214 171.352.214

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030330485940-0 CONSTRUCCION PASEO MIRADOR DEL PACIFICO SECTOR LA BOCA NAVIDAD 19.122.000 19.122.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030340023311-0 MEJORAMIENTO PARQUE COMUNAL PAMPA LIMA DE CHEPICA 23.592.000 23.592.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030340023349-0 CONSTRUCCION APERTURA CALLE CONDELL COMUNA DE MOSTAZAL 5.160.000 5.160.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 030340044718-0 REPOSICION CON RELOCALIZACION DE LA SUBCOMISARIA MACHALI 529.000 529.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 0330091783-0 REPOSICION PARCIAL LICEO SAN JOSE DEL CARMEN, PALM 36.553.500 36.553.500

31 INICIATIVAS DE INVERSION 0330135456-0 MEJORAMIENTO PLAZA DE ARMAS Y ENTORNO , COINCO 40.000.000 40.000.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 04 Ejecución 5.500.423.517 5.494.531.648

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430085396-0 REPOSICION CUARTEL 3A COMPANIA BOMBEROS SAN VICENTE DE TT 5.153.086 5.153.086

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430100763-0 REPOSICION CUARTEL DE BOMBEROS DE PLACILLA 407.666.468 407.666.468

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430108960-0 AMPLIACION RUTA H-27 CARRETERA EL COBRE, RANCAGUA-MACHALI 897.844.068 897.844.068

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040430126944-0 MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO PATRIMONIAL AV 18 SEPTIEMBRE 

CHEPICA
17.070.000 17.070.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430135452-0 MEJORAMIENTO VEREDAS AVENIDA ARTURO PRAT MARCHIGUE 141.454.288 141.454.288

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430210123-0 REPOSICION  CUARTEL 1CIA Y CUERPO DE BOMBEROS COINCO 20.730.978 20.730.978

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430396472-0 REPOSICION CUARTEL 3RA CIA CUERPO DE BOMBEROS NAVIDAD PUPUYA 374.729.912 374.729.912
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31 INICIATIVAS DE INVERSION
040430436222-0 NORMALIZACION E INTEGRACION DE SEMAFOROS SCAT RANCAGUA V 

ETAPA 
53.500.392 53.500.392

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430437973-0 RESTAURACION CENTRO CULTURAL CASA HODGKINSON GRANEROS 15.242.360 15.242.360

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040430460850-0 REPOSICION ESPACIO PUBLICO DE ZONA DE CONSERVACION HISTORICA 

COMUNA DE PUMANQUE
6.435.193 6.435.193

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040430460853-0 MEJORAMIENTO GIMNASIO MUNICIPAL RANQUILHUE COMUNA DE 

PUMANQUE 
276.201.666 276.201.666

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430482642-0 MEJORAMIENTO SISTEMA APR CASAS DE PEUCO MOSTAZAL 127.947.777 127.947.777

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040430485223-0 REPOSICION CUARTEL 3RA COMPANIA DE BOMBEROS EL ABRA REQUINOA 1.652.000 1.652.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040440001803-0 RESTAURACION IGLESIA NUESTRA SENORA DE LA MERCED, COMUNA DE 

CODEGUA
843.198.244 843.198.244

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040440003112-0 REPOSICION CUARTEL DE BOMBEROS 2DA COMPANIA DE ALCONES 

MARCHIGUE
5.934.095 5.934.095

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440003439-0 REPOSICION CUARTEL PRIMERA COMPANIA DE BOMBEROS DE PAREDONES 14.290.067 8.398.198

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440005541-0 REPOSICION CON RELOCALIZACION  CESFAM  DE PERALILLO 1.460.000 1.460.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440015818-0 CONSERVACION VIAS URBANAS PROCESO 2017 EJECUCION 2021 93.633.078 93.633.078

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440018695-0 CONSERVACION CUARTEL POLICIA DE RENGO 181.863.224 181.863.224

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040440021140-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2021-2025, COMUNA DE QUINTA DE 

TILCOCO
19.125.000 19.125.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440021278-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2020-2024, COMUNA MOSTAZAL 2.895.000 2.895.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440023351-0 MEJORAMIENTO PROYECCION CALLE LAS TORRES COMUNA MOSTAZAL 16.110.000 16.110.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040440024085-0 CONSTRUCCION PISCINA CENTRO ELIGE VIVIR SANO COMUNA DE 

RANCAGUA
1.336.446.572 1.336.446.572

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040440024088-0 CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO CENTRO ELIGE VIVIR SANO COMUNA 

SANTA CRUZ
105.592.074 105.592.074

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440026969-0 DIAGNOSTICO RECARGA DE ACUIFEROS GESTIONADA REGION DE OHIGGINS 187.300.000 187.300.000
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31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440030227-0 CONSERVACION CESFAM DR JOAQUIN CONTRERAS COMUNA DE REQUINOA 271.707.267 271.707.267

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040440030245-0 CONSERVACION INFRAESTRUCTURA APS CESFAM DE LA COMUNA DE 

PAREDONES
1.000.000 1.000.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040440033110-0 DIAGNOSTICO INUNDABILIDAD EN EL HUMEDAL DE CAHUIL COMUNA DE 

PICHILEMU
27.600.000 27.600.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION
040440035790-0 CONSTRUCCION INSTITUTO DE REHABILITACION INFANTIL TELETON REGION 

DE OHIGGINS
5.219.000 5.219.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 040440044520-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2023 2026 COMUNA DE PAREDONES 3.519.000 3.519.000

31 INICIATIVAS DE INVERSION 0430123286-0 REPOSICION IGLESIA MADRE DE LA DIVINA PROVIDENCIA, 20.774.611 20.774.611

31 INICIATIVAS DE INVERSION 0430133146-0 REPOSICION DEL CUARTEL DEL G.O.P.E. O' HIGGINS 17.128.097 17.128.097

3101 Estudios Básicos 240.439.000 240.439.000

3101 Estudios Básicos 04 Ejecución 240.439.000 240.439.000

3101 Estudios Básicos
040440021140-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2021-2025, COMUNA DE QUINTA DE 

TILCOCO
19.125.000 19.125.000

3101 Estudios Básicos 040440021278-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2020-2024, COMUNA MOSTAZAL 2.895.000 2.895.000

3101 Estudios Básicos 040440026969-0 DIAGNOSTICO RECARGA DE ACUIFEROS GESTIONADA REGION DE OHIGGINS 187.300.000 187.300.000

3101 Estudios Básicos
040440033110-0 DIAGNOSTICO INUNDABILIDAD EN EL HUMEDAL DE CAHUIL COMUNA DE 

PICHILEMU
27.600.000 27.600.000

3101 Estudios Básicos 040440044520-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2023 2026 COMUNA DE PAREDONES 3.519.000 3.519.000

3101001 Gastos Administrativos 3.519.000 3.519.000

3101001 Gastos Administrativos 04 Ejecución 3.519.000 3.519.000

3101001 Gastos Administrativos 040440044520-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2023 2026 COMUNA DE PAREDONES 3.519.000 3.519.000

3101002 Consultorías 236.920.000 236.920.000

3101002 Consultorías 04 Ejecución 236.920.000 236.920.000

3101002 Consultorías
040440021140-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2021-2025, COMUNA DE QUINTA DE 

TILCOCO
19.125.000 19.125.000
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3101002 Consultorías 040440021278-0 ACTUALIZACION PLADECO PERIODO 2020-2024, COMUNA MOSTAZAL 2.895.000 2.895.000

3101002 Consultorías 040440026969-0 DIAGNOSTICO RECARGA DE ACUIFEROS GESTIONADA REGION DE OHIGGINS 187.300.000 187.300.000

3101002 Consultorías
040440033110-0 DIAGNOSTICO INUNDABILIDAD EN EL HUMEDAL DE CAHUIL COMUNA DE 

PICHILEMU
27.600.000 27.600.000

3102 Proyectos 5.726.219.410 5.694.163.541

3102 Proyectos 03 Diseño 466.234.893 440.070.893

3102 Proyectos 030320159649-0 NORMALIZACION HOSPITAL SAN VICENTE 27.234.000 2.070.000

3102 Proyectos 030330130356-0 REPOSICION LICEO CLAUDIO ARRAU LEON DONIHUE 14.020.000 14.020.000

3102 Proyectos 030330133463-0 CONSTRUCCION CESFAM COMUNA DE GRANEROS 4.584.000 3.584.000

3102 Proyectos 030330396674-0 REPOSICION ESCUELA UNION MUJERES AMERICANAS BUCALEMU 51.668.000 51.668.000

3102 Proyectos 030330474255-0 REPOSICION Y AMPLIACION ESCUELA ROMILIO ARELLANO LAS CABRAS 19.440.000 19.440.000

3102 Proyectos
030330475641-0 MEJORAMIENTO PARQUE CERRO EL MANZANO DE LA COMUNA DE QUINTA 

DE TILCOCO
17.000.000 17.000.000

3102 Proyectos 030330485220-0 CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO COMUNAL REQUINOA 35.980.179 35.980.179

3102 Proyectos
030330485246-0 CONSTRUCCION FACULTAD DE INGENIERIA UNIVERSIDAD REGIONAL DE 

OHIGGINS CAMPUS RENGO 
171.352.214 171.352.214

3102 Proyectos 030330485940-0 CONSTRUCCION PASEO MIRADOR DEL PACIFICO SECTOR LA BOCA NAVIDAD 19.122.000 19.122.000

3102 Proyectos 030340023311-0 MEJORAMIENTO PARQUE COMUNAL PAMPA LIMA DE CHEPICA 23.592.000 23.592.000

3102 Proyectos 030340023349-0 CONSTRUCCION APERTURA CALLE CONDELL COMUNA DE MOSTAZAL 5.160.000 5.160.000

3102 Proyectos 030340044718-0 REPOSICION CON RELOCALIZACION DE LA SUBCOMISARIA MACHALI 529.000 529.000

3102 Proyectos 0330091783-0 REPOSICION PARCIAL LICEO SAN JOSE DEL CARMEN, PALM 36.553.500 36.553.500

3102 Proyectos 0330135456-0 MEJORAMIENTO PLAZA DE ARMAS Y ENTORNO , COINCO 40.000.000 40.000.000

3102 Proyectos 04 Ejecución 5.259.984.517 5.254.092.648

3102 Proyectos 040430085396-0 REPOSICION CUARTEL 3A COMPANIA BOMBEROS SAN VICENTE DE TT 5.153.086 5.153.086

3102 Proyectos 040430100763-0 REPOSICION CUARTEL DE BOMBEROS DE PLACILLA 407.666.468 407.666.468

3102 Proyectos 040430108960-0 AMPLIACION RUTA H-27 CARRETERA EL COBRE, RANCAGUA-MACHALI 897.844.068 897.844.068

3102 Proyectos
040430126944-0 MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO PATRIMONIAL AV 18 SEPTIEMBRE 

CHEPICA
17.070.000 17.070.000

3102 Proyectos 040430135452-0 MEJORAMIENTO VEREDAS AVENIDA ARTURO PRAT MARCHIGUE 141.454.288 141.454.288
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INFORME SEGUNDO TRIMESTRE 2023 LEY DE PRESUPUESTOS (14.16)

3102 Proyectos 040430210123-0 REPOSICION  CUARTEL 1CIA Y CUERPO DE BOMBEROS COINCO 20.730.978 20.730.978

3102 Proyectos 040430396472-0 REPOSICION CUARTEL 3RA CIA CUERPO DE BOMBEROS NAVIDAD PUPUYA 374.729.912 374.729.912

3102 Proyectos
040430436222-0 NORMALIZACION E INTEGRACION DE SEMAFOROS SCAT RANCAGUA V 

ETAPA 
53.500.392 53.500.392

3102 Proyectos 040430437973-0 RESTAURACION CENTRO CULTURAL CASA HODGKINSON GRANEROS 15.242.360 15.242.360

3102 Proyectos
040430460850-0 REPOSICION ESPACIO PUBLICO DE ZONA DE CONSERVACION HISTORICA 

COMUNA DE PUMANQUE
6.435.193 6.435.193

3102 Proyectos
040430460853-0 MEJORAMIENTO GIMNASIO MUNICIPAL RANQUILHUE COMUNA DE 

PUMANQUE 
276.201.666 276.201.666

3102 Proyectos 040430482642-0 MEJORAMIENTO SISTEMA APR CASAS DE PEUCO MOSTAZAL 127.947.777 127.947.777

3102 Proyectos 040430485223-0 REPOSICION CUARTEL 3RA COMPANIA DE BOMBEROS EL ABRA REQUINOA 1.652.000 1.652.000

3102 Proyectos
040440001803-0 RESTAURACION IGLESIA NUESTRA SENORA DE LA MERCED, COMUNA DE 

CODEGUA
843.198.244 843.198.244

3102 Proyectos
040440003112-0 REPOSICION CUARTEL DE BOMBEROS 2DA COMPANIA DE ALCONES 

MARCHIGUE
5.934.095 5.934.095

3102 Proyectos 040440003439-0 REPOSICION CUARTEL PRIMERA COMPANIA DE BOMBEROS DE PAREDONES 14.290.067 8.398.198

3102 Proyectos 040440005541-0 REPOSICION CON RELOCALIZACION  CESFAM  DE PERALILLO 1.460.000 1.460.000

3102 Proyectos 040440015818-0 CONSERVACION VIAS URBANAS PROCESO 2017 EJECUCION 2021 93.633.078 93.633.078

3102 Proyectos 040440018695-0 CONSERVACION CUARTEL POLICIA DE RENGO 181.863.224 181.863.224

3102 Proyectos 040440023351-0 MEJORAMIENTO PROYECCION CALLE LAS TORRES COMUNA MOSTAZAL 16.110.000 16.110.000

3102 Proyectos
040440024085-0 CONSTRUCCION PISCINA CENTRO ELIGE VIVIR SANO COMUNA DE 

RANCAGUA
1.336.446.572 1.336.446.572

3102 Proyectos
040440024088-0 CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO CENTRO ELIGE VIVIR SANO COMUNA 

SANTA CRUZ
105.592.074 105.592.074

3102 Proyectos 040440030227-0 CONSERVACION CESFAM DR JOAQUIN CONTRERAS COMUNA DE REQUINOA 271.707.267 271.707.267

Página 5

javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);
javascript:window.open('https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/flow.html?_flowId=viewReportFlow&reportUnit=/SIGFE2/Reportes/SB_PopUpMayorPresupuestario&pp=u=cmunozve&TITLETITULOREPORTE=Estado de Ejecución Presupuestaria&TITLESUBTITULOREPORTE=0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins&TITLETIPOMONEDAREPORTE=Nacional - Unidad&TITLETITULOREPORTE2=Mayor Presupuestario&ejercicio=2023&unidad_ejecutora=0566&expresion_valores=1&fecha_desde=2023-01-01&fecha_hasta=2023-06-30&codigo_moneda=CLP&ambiente=SIGFE2&codigo_demanda=01&codigo_presupuesto=02&mostrar_detalle=false&site=SB&page=flow.html?_flowId=viewReportFlow&server=https://sb.sigfe.gob.cl/jasperserver-pro/&usuario=cmunozve&codigo_concepto=3102&nombre_concepto=3102 Proyectos&standAlone=true&decorate=no&readOnly=true&userLocale=es' ); void(0);


Concepto Presupuestario Iniciativa Inversión Identificado Devengado

INFORME SEGUNDO TRIMESTRE 2023 LEY DE PRESUPUESTOS (14.16)

3102 Proyectos
040440030245-0 CONSERVACION INFRAESTRUCTURA APS CESFAM DE LA COMUNA DE 

PAREDONES
1.000.000 1.000.000

3102 Proyectos
040440035790-0 CONSTRUCCION INSTITUTO DE REHABILITACION INFANTIL TELETON REGION 

DE OHIGGINS
5.219.000 5.219.000

3102 Proyectos 0430123286-0 REPOSICION IGLESIA MADRE DE LA DIVINA PROVIDENCIA, 20.774.611 20.774.611

3102 Proyectos 0430133146-0 REPOSICION DEL CUARTEL DEL G.O.P.E. O' HIGGINS 17.128.097 17.128.097

3102001 Gastos Administrativos 60.068.000 60.068.000

3102001 Gastos Administrativos 03 Diseño 52.197.000 52.197.000

3102001 Gastos Administrativos 030330396674-0 REPOSICION ESCUELA UNION MUJERES AMERICANAS BUCALEMU 51.668.000 51.668.000

3102001 Gastos Administrativos 030340044718-0 REPOSICION CON RELOCALIZACION DE LA SUBCOMISARIA MACHALI 529.000 529.000

3102001 Gastos Administrativos 04 Ejecución 7.871.000 7.871.000

3102001 Gastos Administrativos 040430485223-0 REPOSICION CUARTEL 3RA COMPANIA DE BOMBEROS EL ABRA REQUINOA 1.652.000 1.652.000

3102001 Gastos Administrativos
040440030245-0 CONSERVACION INFRAESTRUCTURA APS CESFAM DE LA COMUNA DE 

PAREDONES
1.000.000 1.000.000

3102001 Gastos Administrativos
040440035790-0 CONSTRUCCION INSTITUTO DE REHABILITACION INFANTIL TELETON REGION 

DE OHIGGINS
5.219.000 5.219.000

3102002 Consultorias 638.311.287 612.147.287

3102002 Consultorias 03 Diseño 414.037.893 387.873.893

3102002 Consultorias 030320159649-0 NORMALIZACION HOSPITAL SAN VICENTE 27.234.000 2.070.000

3102002 Consultorias 030330130356-0 REPOSICION LICEO CLAUDIO ARRAU LEON DONIHUE 14.020.000 14.020.000

3102002 Consultorias 030330133463-0 CONSTRUCCION CESFAM COMUNA DE GRANEROS 4.584.000 3.584.000

3102002 Consultorias 030330474255-0 REPOSICION Y AMPLIACION ESCUELA ROMILIO ARELLANO LAS CABRAS 19.440.000 19.440.000

3102002 Consultorias
030330475641-0 MEJORAMIENTO PARQUE CERRO EL MANZANO DE LA COMUNA DE QUINTA 

DE TILCOCO
17.000.000 17.000.000

3102002 Consultorias 030330485220-0 CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO COMUNAL REQUINOA 35.980.179 35.980.179

3102002 Consultorias
030330485246-0 CONSTRUCCION FACULTAD DE INGENIERIA UNIVERSIDAD REGIONAL DE 

OHIGGINS CAMPUS RENGO 
171.352.214 171.352.214

3102002 Consultorias 030330485940-0 CONSTRUCCION PASEO MIRADOR DEL PACIFICO SECTOR LA BOCA NAVIDAD 19.122.000 19.122.000
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3102002 Consultorias 030340023311-0 MEJORAMIENTO PARQUE COMUNAL PAMPA LIMA DE CHEPICA 23.592.000 23.592.000

3102002 Consultorias 030340023349-0 CONSTRUCCION APERTURA CALLE CONDELL COMUNA DE MOSTAZAL 5.160.000 5.160.000

3102002 Consultorias 0330091783-0 REPOSICION PARCIAL LICEO SAN JOSE DEL CARMEN, PALM 36.553.500 36.553.500

3102002 Consultorias 0330135456-0 MEJORAMIENTO PLAZA DE ARMAS Y ENTORNO , COINCO 40.000.000 40.000.000

3102002 Consultorias 04 Ejecución 224.273.394 224.273.394

3102002 Consultorias 040430108960-0 AMPLIACION RUTA H-27 CARRETERA EL COBRE, RANCAGUA-MACHALI 155.338.747 155.338.747

3102002 Consultorias
040430126944-0 MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO PATRIMONIAL AV 18 SEPTIEMBRE 

CHEPICA
17.070.000 17.070.000

3102002 Consultorias 040430437973-0 RESTAURACION CENTRO CULTURAL CASA HODGKINSON GRANEROS 15.242.360 15.242.360

3102002 Consultorias 040430482642-0 MEJORAMIENTO SISTEMA APR CASAS DE PEUCO MOSTAZAL 19.052.287 19.052.287

3102002 Consultorias 040440005541-0 REPOSICION CON RELOCALIZACION  CESFAM  DE PERALILLO 1.460.000 1.460.000

3102002 Consultorias 040440023351-0 MEJORAMIENTO PROYECCION CALLE LAS TORRES COMUNA MOSTAZAL 16.110.000 16.110.000

3102004 Obras Civiles 4.960.465.456 4.960.465.456

3102004 Obras Civiles 04 Ejecución 4.960.465.456 4.960.465.456

3102004 Obras Civiles 040430100763-0 REPOSICION CUARTEL DE BOMBEROS DE PLACILLA 407.666.468 407.666.468

3102004 Obras Civiles 040430108960-0 AMPLIACION RUTA H-27 CARRETERA EL COBRE, RANCAGUA-MACHALI 742.505.321 742.505.321

3102004 Obras Civiles 040430135452-0 MEJORAMIENTO VEREDAS AVENIDA ARTURO PRAT MARCHIGUE 141.454.288 141.454.288

3102004 Obras Civiles 040430396472-0 REPOSICION CUARTEL 3RA CIA CUERPO DE BOMBEROS NAVIDAD PUPUYA 374.729.912 374.729.912

3102004 Obras Civiles
040430436222-0 NORMALIZACION E INTEGRACION DE SEMAFOROS SCAT RANCAGUA V 

ETAPA 
53.500.392 53.500.392

3102004 Obras Civiles
040430460850-0 REPOSICION ESPACIO PUBLICO DE ZONA DE CONSERVACION HISTORICA 

COMUNA DE PUMANQUE
6.435.193 6.435.193

3102004 Obras Civiles
040430460853-0 MEJORAMIENTO GIMNASIO MUNICIPAL RANQUILHUE COMUNA DE 

PUMANQUE 
276.201.666 276.201.666

3102004 Obras Civiles 040430482642-0 MEJORAMIENTO SISTEMA APR CASAS DE PEUCO MOSTAZAL 108.895.490 108.895.490

3102004 Obras Civiles
040440001803-0 RESTAURACION IGLESIA NUESTRA SENORA DE LA MERCED, COMUNA DE 

CODEGUA
843.198.244 843.198.244

3102004 Obras Civiles 040440015818-0 CONSERVACION VIAS URBANAS PROCESO 2017 EJECUCION 2021 93.633.078 93.633.078

3102004 Obras Civiles 040440018695-0 CONSERVACION CUARTEL POLICIA DE RENGO 177.724.880 177.724.880
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Concepto Presupuestario Iniciativa Inversión Identificado Devengado

INFORME SEGUNDO TRIMESTRE 2023 LEY DE PRESUPUESTOS (14.16)

3102004 Obras Civiles
040440024085-0 CONSTRUCCION PISCINA CENTRO ELIGE VIVIR SANO COMUNA DE 

RANCAGUA
1.336.446.572 1.336.446.572

3102004 Obras Civiles
040440024088-0 CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO CENTRO ELIGE VIVIR SANO COMUNA 

SANTA CRUZ
105.592.074 105.592.074

3102004 Obras Civiles 040440030227-0 CONSERVACION CESFAM DR JOAQUIN CONTRERAS COMUNA DE REQUINOA 271.707.267 271.707.267

3102004 Obras Civiles 0430123286-0 REPOSICION IGLESIA MADRE DE LA DIVINA PROVIDENCIA, 20.774.611 20.774.611

3102005 Equipamiento 43.528.249 37.636.380

3102005 Equipamiento 04 Ejecución 43.528.249 37.636.380

3102005 Equipamiento 040430085396-0 REPOSICION CUARTEL 3A COMPANIA BOMBEROS SAN VICENTE DE TT 5.153.086 5.153.086

3102005 Equipamiento 040430210123-0 REPOSICION  CUARTEL 1CIA Y CUERPO DE BOMBEROS COINCO 9.520.000 9.520.000

3102005 Equipamiento
040440003112-0 REPOSICION CUARTEL DE BOMBEROS 2DA COMPANIA DE ALCONES 

MARCHIGUE
5.934.095 5.934.095

3102005 Equipamiento 040440003439-0 REPOSICION CUARTEL PRIMERA COMPANIA DE BOMBEROS DE PAREDONES 8.986.000 3.094.131

3102005 Equipamiento 0430133146-0 REPOSICION DEL CUARTEL DEL G.O.P.E. O' HIGGINS 13.935.068 13.935.068

3102006 Equipos 23.846.418 23.846.418

3102006 Equipos 04 Ejecución 23.846.418 23.846.418

3102006 Equipos 040430210123-0 REPOSICION  CUARTEL 1CIA Y CUERPO DE BOMBEROS COINCO 11.210.978 11.210.978

3102006 Equipos 040440003439-0 REPOSICION CUARTEL PRIMERA COMPANIA DE BOMBEROS DE PAREDONES 5.304.067 5.304.067

3102006 Equipos 040440018695-0 CONSERVACION CUARTEL POLICIA DE RENGO 4.138.344 4.138.344

3102006 Equipos 0430133146-0 REPOSICION DEL CUARTEL DEL G.O.P.E. O' HIGGINS 3.193.029 3.193.029

TOTALES 5.966.658.410 5.934.602.541
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